
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 1111||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOKUMENTACEDOKUMENTACEDOKUMENTACEDOKUMENTACE    

    

Název akce:   NÁVNÁVNÁVNÁVRH VÝSADEB DOPROVODNRH VÝSADEB DOPROVODNRH VÝSADEB DOPROVODNRH VÝSADEB DOPROVODNÉ ZELENĚ PODÉL REKONÉ ZELENĚ PODÉL REKONÉ ZELENĚ PODÉL REKONÉ ZELENĚ PODÉL REKONSTRUOVANÉ STRUOVANÉ STRUOVANÉ STRUOVANÉ 

KOMUNIKACE V ULICI KOMUNIKACE V ULICI KOMUNIKACE V ULICI KOMUNIKACE V ULICI DVOŘÁKOVADVOŘÁKOVADVOŘÁKOVADVOŘÁKOVA    ----    ÚVALY  ÚVALY  ÚVALY  ÚVALY      

 

Kraj:    Středočeský 

Město:     Úvaly 

Ulice: Dvořákova  

KN:  viz „Specifikace řešeného území – dotčené parcely KN“ 

 

Investor:   Město ÚVALYMěsto ÚVALYMěsto ÚVALYMěsto ÚVALY 

    se sídlem Pražská 276,  

250 82 Úvaly 1163 

    Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. arch. Martina Bredová 

Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 

(odbor životního prostředí a územního rozvoje)   

 

Zhotovitel:    IngIngIngIng. Lukáš. Lukáš. Lukáš. Lukáš    ŠTEFLŠTEFLŠTEFLŠTEFL, Ph.D., Ph.D., Ph.D., Ph.D.  

    ŠTEFLOVI – ateliér zahradní a krajinářské architektury 

 www.ateliersteflovi.cz 

Tel.: 737 807 440 

info@ateliersteflovi.cz 

 

Spolupráce:   Ing. Michaela ŠTEFLOVÁ 

Klára BOHUSLAVOVÁ 

 

Dokumentace:   Průvodní a technická zpráva  

 

Datum:     06/2016 

    

    

    

    



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 2222||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

OBSAHOBSAHOBSAHOBSAH    

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOKUMENTACEDOKUMENTACEDOKUMENTACEDOKUMENTACE ........................................................................................................... 1 

1.1.1.1. PRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVA…………………………………………………………………………… ............................................ 3 

1.1.1.1.1.1.1.1. ÚVOD, POPIS NAVRŽENÉÚVOD, POPIS NAVRŽENÉÚVOD, POPIS NAVRŽENÉÚVOD, POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍHO ŘEŠENÍHO ŘEŠENÍHO ŘEŠENÍ .................................................................................................... 3 

1.2.1.2.1.2.1.2. PODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMY ...................................................................................................................... 4 

1.3.1.3.1.3.1.3. SPECIFIKACE ŘEŠENÉHOSPECIFIKACE ŘEŠENÉHOSPECIFIKACE ŘEŠENÉHOSPECIFIKACE ŘEŠENÉHO    ÚZEMÍÚZEMÍÚZEMÍÚZEMÍ    ----    DOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KN ................................................................... 5 

1.4.1.4.1.4.1.4. FOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVAJÍCÍHO STAVU (KVĚTEAJÍCÍHO STAVU (KVĚTEAJÍCÍHO STAVU (KVĚTEAJÍCÍHO STAVU (KVĚTEN 2016)N 2016)N 2016)N 2016) ............................................................... 7 

2.2.2.2. TTTTECHNICKÁ ZPRÁVAECHNICKÁ ZPRÁVAECHNICKÁ ZPRÁVAECHNICKÁ ZPRÁVA……………………………………………………………………………............................................ 8 

2.1.2.1.2.1.2.1. TECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPYYYY .................................................................................................................. 8 

2.1.1. OBECNĚ ....................................................................................................................................... 8 

2.1.2. TECHNOLOGIE ZALOŽENÍ/VÝSADEB ........................................................................................ 10 

2.1.3. TECHNOLOGIE UDRŽOVACÍ PÉČE O VÝSADBY ........................................................................ 14 

2.2.2.2.2.2.2.2. SEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACE    NAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLIN ............................................................................... 15 

2.3.2.3.2.3.2.3. ORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝ    ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ÚPRAVÚPRAVÚPRAVÚPRAV ............................................................. 16 

3.3.3.3. PŘÍLOHYPŘÍLOHYPŘÍLOHYPŘÍLOHY………………………………………………………………… ........................................................................ 19 

� VÝKRES 01. NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ  - CELKOVÁ SITUACE 

� VÝKRES 02. OSAZOVACÍ PLÁN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 3333||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

1.1.1.1. PRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVA……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………    

    

1.1.1.1.1.1.1.1. ÚVODÚVODÚVODÚVOD, POPIS NAVRŽENÉHO Ř, POPIS NAVRŽENÉHO Ř, POPIS NAVRŽENÉHO Ř, POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍEŠENÍEŠENÍEŠENÍ        

� Předmětem předložené dokumentace je návrh návrh návrh návrh doprdoprdoprdoprovodné zeleně podél rekonstruované komunikace ovodné zeleně podél rekonstruované komunikace ovodné zeleně podél rekonstruované komunikace ovodné zeleně podél rekonstruované komunikace 

vvvv    uliciuliciuliciulici    DvořákovaDvořákovaDvořákovaDvořákova    ve městě Úvaly. ve městě Úvaly. ve městě Úvaly. ve městě Úvaly.  

� Současný stav tohoto prostoru neodpovídá svým vzhledem soudobým požadavkům na kvalitu 

veřejného prostoru takovéhoto významu. 

� Cílem návrhu je    zvýšit reprezentativní působení cezvýšit reprezentativní působení cezvýšit reprezentativní působení cezvýšit reprezentativní působení celého prostorulého prostorulého prostorulého prostoru formou adekvátní výsadby vhodných 

typů vegetačních prvků („zeleně“).    Navržené výsadby svým působení umocní architektonické a 

urbanistické vymezení této významné místní „spojnice“ a hlavního příjezdu do městahlavního příjezdu do městahlavního příjezdu do městahlavního příjezdu do města. Navržené výsadby 

současně vnesou do prostoru téměř celoroční proměnlivost a lehkost a zvýší kvalitu i obyvatelnost 

celého tohoto veřejného prostoru.... 

� Důraz je dále kladen na dlouhodobé snížení časových a finančních nároků pravidelné udržovací péče 

(tzv. extenzifikacextenzifikacextenzifikacextenzifikaceeee    udržovací péče) = po ujmutí rostlin a provedení nezbytné dokončovací a rozvojové 

péče (po-výsadbová péče), budou navržené vegetační prvky vyžadovat minimální nároky na 

pravidelnou udržovací péči oproti jiným typům vegetačních prvků. . . .  

� Vymezení řešeného území a rozsah typů výsadeb je specifikován ve výkrese 01 NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ  - 

CELKOVÁ SITUACE. 

� BILANCE VEGETAČNÍCH ÚPRAV: 

o Celkový počet navržených stromů: 8888 ksksksks 

o Celkový počet navržených keřů:    120 120 120 120 ksksksks. 

o Celkový počet navržených trvalek (+ okrasné traviny, cibuloviny):    472 472 472 472 ksksksks. 

o Celková výměra navržených keřových záhonů: 30 30 30 30 mmmm2222. 

o Celková výměra navržených záhonů trvalek a okrasných travin: 99999999 mmmm2222. 

• z toho záhony: - pouze trvalkové: 55 55 55 55 mmmm2222. 

            - okrasných travin    44 m44 m44 m44 m2222. 

o Celková výměra navržených ploch trávníků: 205 205 205 205 mmmm2222.... 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celková výměra vegetačních úpravCelková výměra vegetačních úpravCelková výměra vegetačních úpravCelková výměra vegetačních úprav: 334 334 334 334 mmmm2222. 

 

� Realizací výsadeb dojde také k estetickému i funkčnímu estetickému i funkčnímu estetickému i funkčnímu estetickému i funkčnímu zvýšení kvality celé přiléhající lokalityzvýšení kvality celé přiléhající lokalityzvýšení kvality celé přiléhající lokalityzvýšení kvality celé přiléhající lokality (kvalitní 

kultivované prostředí, plnění estetických i hygienických funkcí – snížení prašnosti, hluku, vliv na retenci 

vody apod.). Důležitým aspektem je i následné zosobnění působení tohoto veřejného prostoru a 

zvýšení osobní identity místních obyvatel.  

� Realizace navržených výsadeb bude navazovat na stavební práce spojené s rekonstrukcí komunikace a 

okolních ploch a na základní přípravu stanoviště pro výsadby. 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 4444||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

� Navržené řešení pro danou lokalitu je v souladu se strategickými principy rozvoje městské zeleně města 

Úvaly navržené v projektu ÚZEMNÍ STUDIE – GENEREL MĚSTSKÉ ZELENĚ MĚSTA ÚVALY (Štefl, Šteflová 

2016) a věcně tak naplňuje systémový rozvoj kvality veřejných prostor a zeleně města Úvaly.  

 

1.2.1.2.1.2.1.2. PODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMYPODKLADY A PRŮZKUMY    

� Vlastní terénní obchůzka (březen, květen 2016). 

� Podklady poskytnuté investorem: 

o Technická mapa města 

o Výkres z projektové dokumentace rekonstrukce komunikace, konkrétně: Akce: 

III/01214 ÚVALY U PRAHY, PRŮTAH - ÚSEK Č.3, výkres: SO 803 - OZELENĚNÍ, SITUACE, 

AF-CITYPLAN s.r.o., 10/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 5555||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

1.3.1.3.1.3.1.3. SPECIFIKACE ŘEŠESPECIFIKACE ŘEŠESPECIFIKACE ŘEŠESPECIFIKACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍNÉHO ÚZEMÍNÉHO ÚZEMÍNÉHO ÚZEMÍ    ––––    DOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KNDOTČENÉ PARCELY KN    

� Dotčené parcely KN a orientační zákres do mapy KN viz níže. 

P arc elní č ís loP arc elní č ís loP arc elní č ís loP arc elní č ís lo 277/3 278 277/2

ObecObecObecObec Ú va ly [538957] Úva ly [538957] Úva ly [538957]

K atas trá lní územ íK atas trá lní územ íK atas trá lní územ íK atas trá lní územ í Ú va ly u P rahy [775738] Úva ly u P rahy [775738] Úva ly u P ra hy [775738]

Č ís lo L VČ ís lo L VČ ís lo L VČ ís lo L V 10001 10001 219

V ým ěra  (mV ým ěra  (mV ým ěra  (mV ým ěra  (m 2222)))) 791 376 206

Typ pa rc elyTyp pa rc elyTyp pa rc elyTyp pa rc ely P a rcela  katas tru nem ovitos tí P arcela  kata s tru nem ovitos tí P arcela  ka tas tru nem ovitos tí

Mapový lis tMapový lis tMapový lis tMapový lis t D K M D K M D K M

Urč ení vým ěryUrč ení vým ěryUrč ení vým ěryUrč ení vým ěry
G ra ficky nebo v dig ita lizova né 

m apě
Z e s ouřadnic v S -J TS K

G raficky nebo v dig ita lizované 

m apě

Z půs ob využ itíZ půs ob využ itíZ půs ob využ itíZ půs ob využ ití s ilnice os tatní kom unika ce s ilnice

Druh pozem k uDruh pozem k uDruh pozem k uDruh pozem k u os tatní plocha os tatní plocha os ta tní plocha

V las tnic k é právoV las tnic k é právoV las tnic k é právoV las tnic k é právo
Měs to Úva ly, P ražs ká  276, 25082 

Ú va ly 

Měs to Úva ly, P ražs ká  276, 25082 

Úva ly 

AE Z Z  a .s ., U  Vorlíků 367/3, 

B ubeneč, 16000 P raha  6 

P arc elní č ís loP arc elní č ís loP arc elní č ís loP arc elní č ís lo 277/1 276/1

ObecObecObecObec Ú va ly [538957] Úva ly [538957]

K atas trá lní územ íK atas trá lní územ íK atas trá lní územ íK atas trá lní územ í Ú va ly u P rahy [775738] Úva ly u P rahy [775738]

Č ís lo L VČ ís lo L VČ ís lo L VČ ís lo L V 10001 35

V ým ěra  (mV ým ěra  (mV ým ěra  (mV ým ěra  (m 2222)))) 246 26911

Typ pa rc elyTyp pa rc elyTyp pa rc elyTyp pa rc ely P a rcela  katas tru nem ovitos tí P arcela  kata s tru nem ovitos tí

Mapový lis tMapový lis tMapový lis tMapový lis t D K M D K M

Urč ení vým ěryUrč ení vým ěryUrč ení vým ěryUrč ení vým ěry
G ra ficky nebo v dig ita lizova né 

m apě

G raficky nebo v dig ita lizované 

m a pě

Z půs ob využ itíZ půs ob využ itíZ půs ob využ itíZ půs ob využ ití s ilnice drá ha

Druh pozem k uDruh pozem k uDruh pozem k uDruh pozem k u os tatní plocha os tatní plocha

V las tnic k é právoV las tnic k é právoV las tnic k é právoV las tnic k é právo

Měs to Úva ly, P ražs ká  276, 25082 

Ú va ly 

Č es ká  republika , 

P rávo hos podařit s  m ajetkem  

s tátu:

S prá va  železniční dopravní ces ty, 

s tátní organizace, D lážděná  

1003/7, Nové Měs to, 11000 P raha  

1  



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 6666||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

 

Orientační lokalizace řešené plochy v katastrální mapě (zdroj: www.nahlizenidokn.cuzk.cz, k datu 27.6. 2016) 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 7777||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

1.4.1.4.1.4.1.4. FOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVFOTODOKUMENTACE STÁVAJÍCÍHO STAVU (AJÍCÍHO STAVU (AJÍCÍHO STAVU (AJÍCÍHO STAVU (BŘEZEN BŘEZEN BŘEZEN BŘEZEN 2016201620162016))))    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 8888||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

2.2.2.2. TECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVA…………            …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………    

 

2.1.2.1.2.1.2.1. TECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPTECHNOLOGICKÉ POSTUPYYYY    

2.1.1.2.1.1.2.1.1.2.1.1. OBECNĚOBECNĚOBECNĚOBECNĚ    

� Zakládání, ošetření a následná rozvojová a udržovací péče vegetačních prvků a ploch se bude řídit 

následujícími normami a oborovými standardy. 

o ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou. 

o ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba. 

o ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání. 

o ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině – Technicko-biologické způsoby 

stabilizace terénu. 

o ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační 

prvky. 

o ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích. 

o Standard péče o přírodu a krajinu (2013): A02 001 – Výsadba stromů. AOPK ČR. 49 s.  

o Standard péče o přírodu a krajinu (2014): A02 003 – Výsadba a řez keřů a lián. AOPK ČR. 37 s.  

 

� Kvalita použitého rostlinného materiálu se řídí normou ČSN 46 4902-1 Výpěstky okrasných dřevin - 

Všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti. Použitý rostlinný materiál bude odpovídat I. třídě jakosti a 

musí být z fytopatologického hlediska nezávadný a velikostně bude odpovídat požadavkům projektu. 

 

Všeobecně  

� Bezpečnost práce: práce budou prováděny v souladu § 3 zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích, a 

dalšími předpisy. 

� Při realizaci vegetačních úprav i technických úprav musí být respektovány platné právní předpisy, 

vyhlášky a normy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které se týkají projektované stavby 

nebo zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 9999||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

Inženýrské sítě 

� Trasování inženýrských sítí bylo převzato z technické mapy města a z poskytnuté části 

projektové dokumentace rekonstrukce komunikace: konkrétně: Akce: III/01214 ÚVALY U 

PRAHY, PRŮTAH - ÚSEK Č.3, výkres: SO 803 - OZELENĚNÍ, SITUACE, AF-CITYPLAN s.r.o., 10/2015 

� Převzatý zákres inženýrských sítí je součástí VÝKRESU 01 - NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ  - CELKOVÁ SITUACE. 

 

o Před započetím prací bude investorem ověřena přítomnost dalších inženýrských sítí. 

� Před započetím prací budou správci jednotlivých inženýrských sítí vytyčeny veškeré trasy sítí 

technického vedení tak, aby v průběhu prací nemohlo dojít k poškození těchto sítí, zdraví či majetku!  

� Část výsadeb je lokalizována vČást výsadeb je lokalizována vČást výsadeb je lokalizována vČást výsadeb je lokalizována v    ochranných pásmech ochranných pásmech ochranných pásmech ochranných pásmech inženýrskýchinženýrskýchinženýrskýchinženýrských    sítí. Možnost situování těchto výsadeb sítí. Možnost situování těchto výsadeb sítí. Možnost situování těchto výsadeb sítí. Možnost situování těchto výsadeb 

do ochranných pásem inženýrskýdo ochranných pásem inženýrskýdo ochranných pásem inženýrskýdo ochranných pásem inženýrských ch ch ch sítí musí být před započetím sítí musí být před započetím sítí musí být před započetím sítí musí být před započetím realizačních realizačních realizačních realizačních prací projednány a prací projednány a prací projednány a prací projednány a 

odsouhlaseny správci příslušných sítíodsouhlaseny správci příslušných sítíodsouhlaseny správci příslušných sítíodsouhlaseny správci příslušných sítí    (podmínky realizace, vyjádření správce, apod.)(podmínky realizace, vyjádření správce, apod.)(podmínky realizace, vyjádření správce, apod.)(podmínky realizace, vyjádření správce, apod.)....    Toto projednání a Toto projednání a Toto projednání a Toto projednání a 

odsouhlasení zajistí investor.odsouhlasení zajistí investor.odsouhlasení zajistí investor.odsouhlasení zajistí investor.    

o V průběhu prací musí být respektovány veškerá ochranná pásma a limity jednotlivých sítí 

technické infrastruktury.  

o V případě práce v ochranných pásmech jednotlivých inženýrských sítí musí být respektovány 

veškeré podmínky a limity pro práci v ochranných pásmech daných inženýrských sítí, tak aby v 

průběhu prací nemohlo dojít k poškození těchto sítí, zdraví či majetku. 

o Případné vyplývající změny v lokalizacích výsadeb apod. budou řešeny v rámci autorského 

dozoru. 

 

POZNÁMKA KPOZNÁMKA KPOZNÁMKA KPOZNÁMKA K    VÝKRESOVÉ DOKUMENTACVÝKRESOVÉ DOKUMENTACVÝKRESOVÉ DOKUMENTACVÝKRESOVÉ DOKUMENTACIIII----    VÝKRES 01 A 02:VÝKRES 01 A 02:VÝKRES 01 A 02:VÝKRES 01 A 02:    

� Červeně vyznačených (zvýrazněných) 10 ks stromů je v konfliktu s ochranným pásmem optického 
kabelu. 

� Projektová dokumentace výsadbu těchto stromů NENAVRHUJE a předmětné stromy NEJSOU 
kalkulovány v projektové dokumentaci, bilancích ani rozpočtu. 

� Projektová dokumentace jejich vyznačením pouze upozorňuje na architektonickou a urbanistickou 
vhodnost jejich potencionálního doplnění. 

� Investor projedná se správcem předmětné inženýrské sítě možnosti uzpůsobení předmětných výsadeb 
a případné podmínky jejich realizace.  



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 10101010||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

  

2.1.2.2.1.2.2.1.2.2.1.2. TECHNOLOGIE ZALOŽENÍTECHNOLOGIE ZALOŽENÍTECHNOLOGIE ZALOŽENÍTECHNOLOGIE ZALOŽENÍ/VÝSADEB /VÝSADEB /VÝSADEB /VÝSADEB     

 

� Vymezení řešeného území a rozsah jednotlivých výsadeb je specifikován ve výkrese 01výkrese 01výkrese 01výkrese 01 NAVRŽENÉ 

ŘEŠENÍ  - CELKOVÁ SITUACE. 

Doporučený postup prací: 

 

1) 1) 1) 1) VYTYČENÍ TRAS SÍTÍ TVYTYČENÍ TRAS SÍTÍ TVYTYČENÍ TRAS SÍTÍ TVYTYČENÍ TRAS SÍTÍ TECHNICKÉHO VEDENÍECHNICKÉHO VEDENÍECHNICKÉHO VEDENÍECHNICKÉHO VEDENÍ 

� Před započetím prací bude zajištěno vytyčení veškerých tras sítí technického vedení tak, aby v průběhu 

prací nemohlo dojít k poškození zdraví či majetku!  

� Blíže viz kapitola: Technologické postupy (část inženýrské sítě). 

 

2) PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ2) PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ2) PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ2) PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ    A VEGETAČNÍ VRSTVYA VEGETAČNÍ VRSTVYA VEGETAČNÍ VRSTVYA VEGETAČNÍ VRSTVY    

� Realizace navržených výsadeb bude navazovat na stavební práce spojené s rekonstrukcí komunikace a 

okolních ploch a na základní přípravu stanoviště pro výsadby. Nutná koordinace a specifikace 

jednotlivých pracovních operací dodavatelských firem. 

� Před započetím výsadeb budou odstraněny případné nežádoucí dřeviny i s pařezy a další překážky 

(zbytky betonů, velké kameny, apod.) bránící provedení vlastních výsadeb a negativně ovlivňujících další 

perspektivu navržených dřevin. V případě výskytu plevelů budou plochy odpleveleny. 

� Plochy určené k výsadbám (v rámci rekonstrukce komunikace vyhloubené či vytvořené pásy a plochy – 

detailně viz dokumentace rekonstrukce komunikace) budou ohumusovány vrstvou odplevelené kvalitní kvalitní kvalitní kvalitní 

orniceorniceorniceornice s nižším podílem jílu (nebo ornice promíchané se směsí zahradnického pěstebního substrátu 

a/nebo písku – především pro výsadby trvalek a okrasných travin je nutné, aby předmětná směs nebyla 

tvořena těžkou jílovitou ornicí s vysokým obsahem jílů). 

o Pro záhonové výsadby a trávníky mocnost vrstvy ornice cca 25-30 cm. 

• Poznámka: skutečné množství dodaného substrátu bude uzpůsobeno dle rozsahu 

výkopových a stavebních prací při rekonstrukci komunikace, dle množství ponechané dle množství ponechané dle množství ponechané dle množství ponechané 

původní zeminy apodpůvodní zeminy apodpůvodní zeminy apodpůvodní zeminy apod. Přesné množství specifikovat v průběhu prací dle výše 

zmíněného. 

o Pro výsadby stromů bude dle podmínek při realizaci vyhloubena výsadbová jáma o velikosti cca 

0,5 – 1 m3 a vyplněna výše specifikovanou směsí. Do této směsi substrátu bude před výsadbou 

vmíchán hydrogel (cca 0,8 kg/1m3 substrátu) mající za úkol zadržovat srážkovou či zálivkovou 

vodu ve výsadbové jámě. 

o Případné hroudy zeminy budou rozrušeny (kultivace půdy) a plochy budou urovnány. 

o Vyčištění dané lokality (odstranění nežádoucí vegetace a staveništních a technických zbytků, 

odplevelení). 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 11111111||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

3333))))    VÝSADBA STROMŮVÝSADBA STROMŮVÝSADBA STROMŮVÝSADBA STROMŮ    

Popis operace Výsadba stromu do rostlého nebo stabilizovaného terénu

Termín

Stromy s kořenovým bálem či stromy kontejnerované lze vysazovat v průběhu celého roku.

Stromy by se neměly vysazovat v době rašení, v době opadu listů, za extrémně nízkých

teplot, v suchém období a za suchého a teplého větrného počasí.

Velikost výsadbové jámy
Pro stromy bude vyhloubena jáma o velikosti cca 0,5- 1 m

3. 

Dodržet: výsadbovou jámu je nutné vyhloubit v šířce a velikosti odpovídající minimálně 1,5 

násobnému průměru kořenového systému nebo kořenového balu. 

Pěstební substrát

Dle výchozích podmínek při realizaci (stav ploch pro realizaci, množství a jakost ponechané

původní zeminy apod.) bude výsadbová jáma vyplněna cca 0,5 - 1 m3 směsí ornice a

výsadbového (zahradnického) substrátu.

Směs substrátu bude před výsadbou promíchána s hydrogelem (cca 0,8 kg/1m3 substrátu).

V případě potřeby bude na dnu výsadbové jámy zřízena drenážní vrstva.

Způsob kotvení

Tříbodové kotvení dřevěnými kůly, spojenými třemi dřevěnými příčkami + úvazkový popruh

(kůl loupaný s fazetou a špicí, délka 2,5-3m, pr. 8 cm).

V případě výsadby stromu do travnatých ploch budou vodorovné příčky instalovány i do

spodní třetiny kotvení (ochrana báze stromu před poškozením sečí)

Ochrana kmene Rákosová či jutová bandáž 

Zajištění povrchu Kořenová mísa, 10 cm vrstva drcené mulčovací borky

Zálivka cca 50-100l (v prvních letech dále dle průběhu počasí cca 5x-10x 50l) 

Technologický postup

Hloubení jámy o minimální velikosti odpovídající 1,5 násobnému průměru kořenového

systému nebo kořenového balu. Dno výsadbové jámy musí být propustné a propojené s 

rostlým terénem. Stěny jámy nutno rozrušit a zdrsnit rýčem. Prolití výsadbové jámy vodou,

výsadba stromu do stejné výšky s okolním terénem, hnojení zásobním hnojivem (Silvamix 3-

5 tablet), instalace závlahové sondy, postupné mírné hutnění (zabránění přílišnému

sesednutí), zřízení kotvících prvků, zhotovení úvazku, zhotovení ochrany kmene z rákosové

rohože či juty, zhotovení závlahové mísy (z podložní zeminy), mulčovaní drcenou borkou

(pozor: borka nesmí být přihrnuta těsně ke kořenovému krčku stromu – nebezpečí

zahnívání), zálivka cca 50-100 l vody, výchovný řez dřeviny po výsadbě.

Rozvojová a dokončovací

péče (cca dva roky po

výsadbě - uzpůsobit dle

termínu výsadby a stavu

ploch)

Zálivka (dle průběhu počasí cca 5x-10x 50l)

Kontrola funkčnosti kotvení a úvazku (případná oprava) a postupné uvolňování 

Vypletí závlahové mísy

Výchovný a opravný řez (v případě potřeby)

V případě potřeby ochrana proti chorobám a škůdcům

V případě odumření rostliny bude tato ve vhodném agrotechnickém termínu nahrazena

novou

VÝSADBA STROMU - MODELOVÁ TECHNOLOGIE

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 12121212||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

4) VÝSADBA KEŘŮ4) VÝSADBA KEŘŮ4) VÝSADBA KEŘŮ4) VÝSADBA KEŘŮ    A KEŘOVÝCH ZÁHONŮA KEŘOVÝCH ZÁHONŮA KEŘOVÝCH ZÁHONŮA KEŘOVÝCH ZÁHONŮ    

Popis operace Výsadba keře do rostlého nebo stabilizovaného terénu

Termín

Dřeviny s kořenovým bálem či kontejnerované lze vysazovat v průběhu celého roku.

Dřeviny by se neměly vysazovat v době rašení, v době opadu listů, za extrémně nízkých

teplot, v suchém období a za suchého a teplého větrného počasí.

Velikost výsadbové jámy

Dle velikosti výpěstků cca 5-20 l

Dodržet: výsadbovou jámu je nutné vyhloubit v šířce a velikosti odpovídající minimálně 1,5 

násobnému průměru kořenového systému nebo kořenového balu. 

Pěstební substrát
Již založeno při přípravě stanoviště a vegetační vrstvy (odplevelená kvalitní ornice s nižším

podílem jílu, popřípadě promíchaná se směsí zahradnického pěstebního substrátu).

Způsob kotvení bez kotvení

Zajištění povrchu Cca 5 až 10  cm vrstva drcené mulčovací borky

Zálivka po výsadbě cca 5-20 l (v prvních letech dále dle průběhu počasí cca 5x-10x 5-10 l) 

Technologický postup

Hloubení jámy o minimální velikosti odpovídající 1,5 násobnému průměru kořenového

systému nebo kořenového balu. Výsadba keře do stejné výšky s okolním terénem,

postupné zasypávání a hutnění, hnojení zásobním hnojivem (vyšší keře např. Silvamix cca

1tableta, nižší keře např. Cererit cca 5-10g kus), mulčovaní drcenou borkou, zálivka cca 5-20 l

vody, řez dřeviny po výsadbě (u listnatých druhů jež tento řez vyžadují).

Rozvojová a dokončovací

péče (dva roky po

výsadbě)

Zálivka (dle průběhu počasí cca 5x-10x 5-20 l)

Plošné vypletí u skupin keřů

Výchovný a opravný řez keřů (v případě potřeby)

V případě potřeby ochrana proti chorobám a škůdcům

V případě odumření rostliny bude tato ve vhodném agrotechnickém termínu nahrazena

novou.

VÝSADBA KEŘE (ZÁHONY KEŘŮ) - MODELOVÁ TECHNOLOGIE

 

    

5) VÝSADBA TRVALEK (+5) VÝSADBA TRVALEK (+5) VÝSADBA TRVALEK (+5) VÝSADBA TRVALEK (+OKRASNÝCH TRAVIN A CIBULOVIN) = ZÁHONY TRVALEKOKRASNÝCH TRAVIN A CIBULOVIN) = ZÁHONY TRVALEKOKRASNÝCH TRAVIN A CIBULOVIN) = ZÁHONY TRVALEKOKRASNÝCH TRAVIN A CIBULOVIN) = ZÁHONY TRVALEK    

Popis operace Výsadba trvalek a okrasných travin do připraveného záhonu

Termín
Trvalky, traviny a další záhonové květiny se mohou vysazovat po celý rok, pokud není půda

zamrzlá. 

Velikost výsadbové jámy Jamky pro výsadbu cca 2-5 l

Pěstební substrát
Již založeno při přípravě stanoviště a vegetační vrstvy (odplevelená kvalitní ornice s nižším

podílem jílu, popřípadě promíchaná se směsí zahradnického pěstebního substrátu).

Zajištění povrchu 
5 cm vrstva ostrohranného štěrku šedé barvy, fr. 4/8 nebo 8/16mm. Záhony trvalek budou

BEZ agrotextilie (folie by bránila rozšiřování a rozrůstání trvalek!!!) 

Zálivka Po výsadbě plošně cca 20-40 l na m
2
 (v prvních letech dále dle průběhu počasí cca 10x 20 l 

Technologický postup

Hloubení jamky pro výsadbu, výsadba rostlin do stejné výšky s okolním terénem, hnojení 

zásobním hnojivem (plošně cca 20g m
2
, nebo jednotlivě k rostlinám cca 5g (Cererit , NPK,

apod.), mulčovaní  cca 5 cm, zálivka plošně cca 15-30 l vody m
2.

Rozvojová a dokončovací

péče (cca dva roky po

výsadbě - uzpůsobit dle

termínu výsadby a stavu

ploch)

Zálivka (dle průběhu počasí cca 5-10x 15-30 l m
2
)

Vypletí záhonu 2x rok

Jarní řez trvalek a okrasných travin 

Vyvázání travin proti rozklesávání v zimním období.

V případě potřeby ochrana proti chorobám a škůdcům

V případě odumření rostliny bude tato ve vhodném agrotechnickém termínu nahrazena

novou.

VÝSADBA TRVALEK A OKRASNÝCH TRAVIN (souhrnně ZÁHONY TRVALEK) - MODELOVÁ TECHNOLOGIE

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 13131313||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

6) ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ6) ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ6) ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ6) ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ    

Popis operace založení a osetí ploch trávníků

Termín

Příznivé podmínky pro vzcházení travního osiva nastávají při teplotách půdy minimálně 8 "C

a při dostatečné půdní vlhkosti, tedy zpravidla od května až do září.

Z hlediska vláhových poměrů je vhodný jarní výsev (cca duben až 1/2 května), nebo výsev 

podzimní (cca 2/2 srpna a září). V případě jarního výsevu je potřeba zajistit pravidelnou 

zálivku v nadcházejících letních měsících.

Výsev je možný provádět i v létě, v tomto období je však zvýšeno riziko zaschnutí

vzklíčeného osiva a zcela nutná je pravidelná zálivka !

Travní směs (osivo)

Travní směs do suchých podmínek.

Např. směs AGROSTIS VV-3/1 okrasná směs do suchých podmínek

Složení: Kostřava červená dlouze výběžkatá ´Barjessica´ 15%, Kostřava červená krátce

výběžkatá 20% (´Barpearl´ 10%, ´Barcrown´ 10%), Kostřava červená trsnatá ´Musica´ 10%,

Kostřava drsnolistá 40% (´Hardtop´ 15%, ´Štěpánka´ 25%), Lipnice luční 15% (´Barhelene´ 5%,

´Baronial´ 10%)

Nebo směs obdobná.

Výsevní množství 25-30 g/m
2

Pěstební substrát
Již založeno při přípravě stanoviště a vegetační vrstvy (odplevelená kvalitní ornice s nižším

podílem jílu, popřípadě promíchaná se směsí zahradnického pěstebního substrátu).

Zálivka

Zálivka se běžně po výsevu neprovádí. Osivo se vyseje a "čeká" na první zavlažení formou

deště. Po začátku klíčení však nesmí travní osivo zaschnout - nejsou li dostatečné srážky, je

nutné plochu zavlažovat (nikdy ne silným proudem vody - jinak je travní osivo i zemina

vyplavena a vznikají erozní rýhy).

Technologický postup -

příprava stanoviště

Vegetační vrstva bude kultivována, dokonale odplevelená, zbavená veškerých stavebních

zbytků, kamenů apod.

Povrch bude urovnán, jemně domodelován a lehce uválen (vysev provádět pouze na dobře

ulehlé nebo utužené plochy). 

V průběhu modelací je nutné zajistit dostatečnou mocnost substrátu podél zpevněných

ploch, obrubníků apod., aby nedocházelo k poklesu substrátu a vyčnívání obrubníků nad

úroveň trávníku více než 2 cm. Konečná modelace terénu musí být naprosto pozvolná, 

terénní vlny nesmí mít hrany nebo úžlabí, které by ztěžovaly kosení. V rámci jemných

terénních úprav je nutno plochu upravit do požadované roviny, která by v měřicí linii o

délce 4 m neměla vykazovat prohlubně větší než 3 cm.

Technologický postup -

výsev

Na takto připravené stanoviště bude vyseta požadovaná travní směs. 

1) Rovnoměrný výsev travního osiva

2) mělké zapravení osiva hráběmi (ne hlouběji než 1 cm).

3) Přitlačení osiva (=po osetí budou plochy 2x zaválcovány v podélném a příčném směru).

Rozvojová a dokončovací

péče (cca dva roky po

výsadbě - uzpůsobit dle

termínu výsadby a stavu

ploch)

Závlaha: Vznikne-li potřeba doplňkové závlahy, je nutno přizpůsobit časové rozložení a

množství závlahy stavu porostu. Je nutné zajistit jemnou zálivku - vzcházející osivo nesmí

přeschnout! =pravidelná závlaha cca 5-10 l na 1m
2

. Jemný postřik, kropení, mlžení (nikdy ne

silný proud vody-nebezpečí rozrušení povrchu a vyplavení substrátu s osivem).

Hnojení: po prvém kosení stejnoměrné přihnojení dávkou dusíku 5 g na m
2

(NPK, ledek,

Cererit apod.).

Kosení: požadovaného průměrného pokryvu půdy by se mělo dosáhnout cca šesti sečemi (v

závislosti na klimatických poměrech, stanovištních podmínkách). Kosení je nutno provádět

podle typu trávníku, doroste-li výšky 6 cm až 10 cm. Výška seče nesmí být menší než 4 cm.

Odplevelování: plevele, které zpožďují vývin trávníku, hrozí vysemeněním nebo ovlivňují

žádoucí záměr zatravnění, je nutno likvidovat (mechanicky, chemicky).

Dosev: v případě potřeby nutno provést dosev (viz výše).V případě nutnosti, budou doseta

holá místa. Ručně (hráběmi) provzdušněna, podseta původní směsí a zapískována tenkou

vrstvou směsi písku a pěstebního substrátu (cca 5 l na 1 m2).

ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ - MODELOVÁ TECHNOLOGIE

    



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 14141414||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

2.1.3.2.1.3.2.1.3.2.1.3. TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE UDRUDRUDRUDRŽŽŽŽOVACÍOVACÍOVACÍOVACÍ    PÉČE O VÝSADBY PÉČE O VÝSADBY PÉČE O VÝSADBY PÉČE O VÝSADBY     

 
� Po vlastní výsadbě STROMŮ, KEŘŮ A TRVALEK a založení TRÁVNÍKŮ navazuje rozvojová a dokončovací rozvojová a dokončovací rozvojová a dokončovací rozvojová a dokončovací 

péčepéčepéčepéče (viz technologie uvedené v tabulkových přehledech jednotlivých modelových technologií.). 

o Bude probíhat minimálně jeden rokjeden rokjeden rokjeden rok po výsadě - délka budu uzpůsobena dle termínu výsadby. 

o Hlavní činností je především zálivkazálivkazálivkazálivka v počátečním období růstu, zakořeňování a aklimatizaci 

vysazených rostlin (rozsah a intenzitu uzpůsobit termínu výsadby a aktuálnímu stavu počasí). 

o Redukce náletů a vzrůstných expanzivních plevelů konkurujících výsadbám. 

o U stromů kontrola funkčnosti kotvení. 

o Další – dle stavu ploch po realizaci (viz technologie). 

� Po této péči navazuje péče udržovacípéče udržovacípéče udržovacípéče udržovací – viz níže. 

 

� Navržené výsadby a typy vegetačních prvků mají převážně extenzivní charakter s cílem minimalizovat 
časové i materiálové nároky na udržovací péči. 

� Základní činnosti běžné udržovací péče jsou specifikovány níže.  

 

STROMYSTROMYSTROMYSTROMY    

o Zálivka v případě dlouhodobého přísušku. 

o Řez (výchovný, udržovací) cca 1x 5 let.  

o V ulicích postupné zvyšování nasazení koruny v závislosti na provozu ulice a podchozí a 

podjezdové výšky.   

o Po cca 2-3 letech odstranění kotvení. 

KEŘE (ZÁHONY KEŘŮ)KEŘE (ZÁHONY KEŘŮ)KEŘE (ZÁHONY KEŘŮ)KEŘE (ZÁHONY KEŘŮ)    

o Zálivka v případě dlouhodobého přísušku. 

o Řez  - udržovací, popřípadě zmlazovací řez  - cca 1x za 3-5 let. 

o Vypletí – odstranění náletů a expanzivních plevelů (cca 1-2 x ročně, po zapojení rostlin minimálně, 

nebo vůbec). 

o Přihnojení minerálním hnojivem cca 1x 2-3 roky (NPK, CERERIT apod. v dávce cca 20-40 g m2) - 

pouze v případě nedostatečného růstu rostlin. 

ZÁHONY TRVALEKZÁHONY TRVALEKZÁHONY TRVALEKZÁHONY TRVALEK    (a okrasných travin)(a okrasných travin)(a okrasných travin)(a okrasných travin)    

o Zálivka v případě dlouhodobého přísušku. 

o Podzimní vyvázání travin proti rozklesávání (provádět u rostliny č.3 Calamagrostis × acutiflora 'Karl 

Foerster'). 

o Jarní řez trvalek a okrasných travin. 

o Vypletí – odstranění náletů a expanzivních plevelů (cca 1-2 x ročně, po zapojení rostlin minimálně 

nebo vůbec). 

o Přihnojení minerálním hnojivem cca 1x 2-3 roky (NPK, CERERIT apod. v dávce cca 20 g m2) - pouze 

v případě nedostatečného růstu rostlin. 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 15151515||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

PLOCHY TRÁVNÍKŮPLOCHY TRÁVNÍKŮPLOCHY TRÁVNÍKŮPLOCHY TRÁVNÍKŮ    

o Kosení (četnost dle intenzitní třídy údržby lokality). 

o Jarní a podzimní vyhrabání trávníku. 

o Zálivka (pouze v případě dlouhodobého mimořádného přísušku). 

 

U všech rostlin a vegetačních ploch provádět pravidelnou kontrolu výskytu chorob a škůdců, popřípadě 

dalších faktorů majících vliv na jejich kvalitativní stav. 

 

2.2.2.2.2.2.2.2. SEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACESEZNAM A SPECIFIKACE    NAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLINNAVRŽENÝCH ROSTLIN    

Poř.č. Typ Latinský název Český název Specifikace Počet ks

1 SL Crataegus  × pruni fol ia  'Splendens ' hloh s l ivoňol i s tý 8

1 SL Amelanchier arborea 'Robin Hi l l ' muchovník stromovitý

2 KL Ros a rugos a 'Alba ' růže s vraskalá v 30-40, ko2l 120

3 TR Calamagros tis  × acuti flora 'Karl  Foerster' třtina  ostrokvětá H9cm 27

4 TR Festuca  mairei kostřava  atlas ská H9cm 107

5 T Centranthus  ruber 'Coccineus ' mavuň červená H9cm 16

6 T Papaver orienta le 'Königin Alexandra ' mák východní H11cm 13

7 T Achi l lea  mi l lefol ium 'Terracotta ' řebříček obecný H9cm 136

8 T Coreops is  vertici l la ta  'Zagreb' krásnoočko vpřes leni té H9cm 25

9 T Euphorbia  cyparis s ias pryšec chvojka H9cm 19

10 T Echinacea purpurea  'Alba' třapatka  nachová H9cm 12

11 T Sedum telephium 'Herbstfreude' rozchodník nachový H9cm 34

12 T Geranium sanguineum 'Album' kakos t krvavý H9cm 30

13 T Anemone s ylves tri s  'Madonna' sasanka H9cm 8

14 CIB Tul ipa praes tans  'Shogun' tul ipán vzneš ený K12cm 45

600

Možná náhrada  za  s trom č. 1:

Počet ks celkem:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 16161616||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

2.3.2.3.2.3.2.3. ORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝORIENTAČNÍ POLOŽKOVÝ    ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ROZPOČET NAVRŽENÝCH ÚPRAVÚPRAVÚPRAVÚPRAV    

Číslo operace Popis Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

181301104 Rozprostření ornice, rovina, tl . 20-25 cm, do 500m2 m2 334,00 70,90 23 680,60 Kč

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a  s vahu do 1:5 m2 334,00 2,35 784,90 Kč

R Přesun ornice (s ubs trátu), manipul ace, doprava m3 66,00 180,00 11 880,00 Kč

36 345,50 Kč

materiál Specifikace Poznámka m.j.
cena 

m.j.

počet

 m.j.

cena 

celkem

Subs trát Ornice, nebo s měs orni ce a  zahradni ckého s ubs trátu vi z níže m3 66,00 600,00 39 600,00 Kč

39 600,00 Kč

75 945,50 Kč

VÝSADBA STROMŮ

Číslo operace Popis Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

183101321 Hloub. jamek s  výměnou 100% půdy do 1 m3 sv.1:5 kus 8,00 1379,00 11 032,00 Kč

R Zapravení hydrogelu do s měs i  substrátu řed výs adbou kus 8,00 10,00 80,00 Kč

184102116
Výs adba  dřevi ny s  bal em D do 0,8 m do jamky se zal i tím v rovině a 

s vahu do 1:5 kus
8,00 751,00 6 008,00 Kč

R Ins ta lace závl ahové s ondy kus 8,00 30,00 240,00 Kč

184816111 Hnojení výpěs tků průmysl . hnojivy do 0,25 kg/ks kus 8,00 12,40 99,20 Kč

184215133 Ukotvení kmene dřevi n třemi  kůl y D do 0,1 m délky do 3 m kus 8,00 182,00 1 456,00 Kč

184501114 Zhotovení oba lu z juty ve dvou vrs tvách v rovi ně a svahu do 1:5 m2 8,00 56,80 454,40 Kč

184215412
Zhotovení závl ahové mísy u s ol i térních dřevi n o průměru mísy  přes  0,5 

do 1 m
ks 8,00 52,20 417,60 Kč

184911421 Mulčování ros tl i n kůrou tl . do 0,1 m v rovině a sva hu do 1:5 0,1 m3/1 strom m2 8,00 25,20 201,60 Kč

184852311 Řez s tromu výchovný kus 8,00 165,00 1 320,00 Kč

185851121 Dovoz vody pro zá l ivku ros tl in za vzdá l enost do 1000 m 0,1 m3/1 strom m3 0,80 257,00 205,60 Kč

988231311
Přesun hmot pro s adovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdál enost 

do 5000m
t 11,20 732,00 8 198,40 Kč

29 712,80 Kč

Materiál Specifikace Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

Stromy Cena  i  speci fikace s amos tatně- viz s oupis  ros tl inného materiá lu kus

Hydrogel Hydrogel
0,8 kg/1m3 

s ubs trátu
kg 6,40 350,00 2 240,00 Kč

Subs trát Ornice, nebo s měs orni ce a  zahradni ckého s ubs trátu m3 8,00 600,00 4 800,00 Kč

Sonda Závlahová  sonda (PVC s onda, pr. cca 80-100 mm, dél ka  cca  1m ks) kus 8,00 100,00 800,00 Kč

Juta Juta na  obal ení kmene m2 8,00 25,00 200,00 Kč

Hnojivo Tabletové kombinované hnojivo (cca  5 x 10g/1 s trom) tabl . 40,00 10,00 400,00 Kč

Kotvení Kůl  frézovaný s  fazetou a špicí, pr. 8-9 cm, délka  do 3 m kus 24,00 80,00 1 920,00 Kč

Kotvení
3x příčky (půlená  kulati na , pr. 8-9 cm, délka cca 50-60 cm), úvazek, 

s pojovací materiá l
s oubor

kus
8,00 20,00 160,00 Kč

Mulč Mulčovací kůra 0,1 m3/1 strom m3 0,80 900,00 720,00 Kč

Voda Voda na  za l i tí cca  0,1 m3/1 strom m3 0,80 35,00 28,00 Kč

11 268,00 Kč

40 980,80 Kč

Výsadba  cel kem (mezis oučet):

PRACOVNÍ OPERACE

SPECIFIKACE A MNOŽSTVÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ

VÝSADBA STROMŮ CELKEM

Materiá l  cel kem:

PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ A VEGETAČNÍ VRSTVY

PRACOVNÍ OPERACE

Příprava  celkem (mezis oučet):

SPECIFIKACE A MNOŽSTVÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ

Materiá l  cel kem:

PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ A VEGETAČNÍ VRSTVY CELKEM

Poznámka: skutečné množství dodaného substrátu bude uzpůsobeno dle rozsahu výkopových a stavebních prací při rekonstrukci komunikace, dle množství 

ponechané původní zeminy apod. Přesné množství specifikovat v průběhu prací dle výše zmíněného.

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 17171717||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

Číslo operace Popis Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

183101111 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, s vah 1:5 kus 120 5,10 612,00 Kč

184102111 Výs adba  dřevi n s  ba lem D do 20 cm, v rovině kus 120 40,6 4 872,00 Kč

185802114
Hnojení půdy umělým hnoji vem k jednotl ivým rostl i ná m v rovině a 

s vahu do 1:5
cca  0,005 kg/ks kg 0,60 18,30 10,98 Kč

184911421 Mulčování ros tl i n kůrou tl . do 0,1 m v rovině a sva hu do 1:5 mocnost cca  5 cm m2 30,00 25,20 756,00 Kč

185851121 Dovoz vody pro zá l ivku ros tl in za vzdá l enost do 1000 m cca  0,01 m3/ks m3 1,20 257,00 308,40 Kč

988231311
Přesun hmot pro s adovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdál enost 

do 5000m
t 0,30 732,00 219,60 Kč

6 778,98 Kč

materiál Specifikace Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

Keře Cena  i  speci fikace s amos tatně- viz s oupis  ros tl inného materiá lu kus

Hnojivo Minerá lní hnojivo typu Cereri t, NPK, Si l vamix apod. (cca 10g/1 keř) cca  0,005 kg/ks kg 0,60 39,00 23,40 Kč

Mulč Mulčovací kůra mocnost cca  5 cm m3 1,50 900,00 1 350,00 Kč

Voda Voda na  za l i tí (cca  5-10 l/ks  - pozvolně) cca  0,01 m3/ks m3 1,20 35,00 42,00 Kč

1 415,40 Kč

8 194,38 Kč

Číslo operace Popis Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

183101111 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, s vah 1:5 kus 472 5,10 2 407,20 Kč

183204115 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 12 cm kus 472 4,05 1 911,60 Kč

185802113 Hnojení půdy umělým hnoji vem na  š iroko v rovině a  s vahu do 1:5 (20g) cca  0,02 kg/m2 kg 1,98 0,34 0,67 Kč

184911151 Mulčování záhonů drcenným kameni vem mocnost 5 cm m
2 99,00 35,00 3 465,00 Kč

185804312 Zal i tí ros tl in vodou pl ocha přes  20 m2 cca  15-30l/m2 m
3 1,49 83,80 124,44 Kč

185851121 Dovoz vody pro zá l ivku ros tl in za vzdá l enost do 1000 m m
3 1,49 257,00 382,93 Kč

988231311
Přesun hmot pro s adovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdál enost 

do 5000m
t 6,93 732,00 5 072,76 Kč

13 364,61 Kč

materiál Specifikace Poznámka m.j.
cena 

m.j.

počet

 m.j.

cena 

celkem

Trva lky Cena  i  speci fikace s amos tatně- viz s oupis  ros tl inného materiá lu ks 0,00 Kč

Hnojivo Minerá lní hnojivo typu Cereri t, NPK, Si l vamix apod. cca  0,02 kg/m2 kg 1,98 39,00 77,22 Kč

Mulč
Drcené kamenivo - os trohranný š těrk, fr 4/8 mm, nebo 8/16 mm, š edá  

barva
mocnost 5 cm m

3 4,95 710,00 3 514,50 Kč

Voda Voda na  za l i tí cca  15-30l/m2 m3 1,49 35,00 52,15 Kč

3 643,87 Kč

17 008,48 Kč

VÝSADBA KEŘŮ A KEŘOVÝCH ZÁHONŮ

PRACOVNÍ OPERACE

Výsadba  cel kem (mezis oučet):

Materiá l  cel kem:

VÝSADBA KEŘŮ A KEŘOVÝCH ZÁHONŮ CELKEM

SPECIFIKACE A MNOŽSTVÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ

SPECIFIKACE A MNOŽSTVÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ

VÝSADBA TRVALEK (+OKRASNÝCH TRAVIN A CIBULOVIN) = ZÁHONY TRVALEK

PRACOVNÍ OPERACE

Výsadba  cel kem (mezis oučet):

Materiá l  cel kem:

VÝSADBA ZÁHONŮ TRVALEK CELKEM  

Číslo operace Popis Poznámka m.j.
počet

 m.j.

cena 

m.j.

cena 

celkem

181411131 Zal ožení trávníku parkového výs evem  na  půdě předem připravené výsev, zas ekání m
2 205,00 12,90 2 644,50 Kč

183403161 Obdělání půdy vál ením (uvá lcování výs evu) m
2 205,00 0,31 63,55 Kč

988231311
Přesun hmot pro s adovnické a krajinářské úpravy, dopravní vzdál enost 

do 5000m
t 0,01 732,00 4,50 Kč

2 712,55 Kč

materiál Specifikace Poznámka m.j.
cena 

m.j.

počet

 m.j.

cena 

celkem

Os ivo
Travní os ivo (s měs  do s cuha, např. vi z technická  zpráva), výs evek 

30g/m2
kg 6,15 150,00 922,50 Kč

922,50 Kč

3 635,05 Kč

Materiá l  cel kem:

ZALOŽENÍ A OSETÍ PLOCH TRÁVNÍKŮ (na půdě předem připravené)

PRACOVNÍ OPERACE

Výsev celkem (mezi součet):

SPECIFIKACE A MNOŽSTVÍ POUŽITÝCH MATERIÁLŮ

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ CELKEM  



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 18181818||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

ROSTLINNÝ MATERIÁL

ulice DVOŘÁKOVA

Poř.č. Typ Latinský název Český název Specifikace Počet ks Cena ks Cena celkem

1 SL Crataegus × pruni fol ia  'Splendens ' hloh s l ivoňol i stý 8 2400 19 200,00 Kč

1 SL Amelanchier a rborea 'Robin Hi l l ' muchovník stromovi tý 0,00 Kč

2 KL Ros a rugos a 'Alba ' růže s vras kalá v 30-40, ko2l 120 23 2 760,00 Kč

3 TR Calamagros tis  × a cuti flora  'Karl  Foers ter' třtina  ostrokvětá H9cm 27 25 675,00 Kč

4 TR Fes tuca maire i kos třava atlas s ká H9cm 107 25 2 675,00 Kč

5 T Centranthus  ruber 'Coccineus ' mavuň červená H9cm 16 25 400,00 Kč

6 T Papaver orienta le  'Königin Alexandra ' mák východní H11cm 13 25 325,00 Kč

7 T Achi l lea  mi l lefol ium 'Terracotta ' řebříček obecný H9cm 136 25 3 400,00 Kč

8 T Coreops is  vertici l lata  'Za greb' krás noočko vpřes leni té H9cm 25 25 625,00 Kč

9 T Euphorbia  cypari s s ias pryš ec chvojka H9cm 19 25 475,00 Kč

10 T Echinacea purpurea  'Alba ' třapatka  nachová H9cm 12 25 300,00 Kč

11 T Sedum telephium 'Herbs tfreude' rozchodník nachový H9cm 34 25 850,00 Kč

12 T Geranium sanguineum 'Album' kakos t krvavý H9cm 30 25 750,00 Kč

13 T Anemone sylves tri s  'Madonna ' sas anka H9cm 8 25 200,00 Kč

14 CIB Tul ipa  praes tans  'Shogun' tul ipán vznešený K12cm 45 25 1 125,00 Kč

600

33 760 Kč

16 880 Kč

1 519 Kč

52 159 Kč

Možná  náhrada  za  strom č. 1:

Počet ks celkem:

Cena  celkem (mezis oučet):

Při rá žka  na pořizovací náklady a  doprava, 50 % (*0,5)

Koeficient ztrát 3 % (*0,03)

Rostl iny cena celkem (bez DPH):  

52 159,20 Kč

197 923,41 K č197 923,41 K č197 923,41 K č197 923,41 K č

ROSTLINNÝ MATERIÁL

ROSTLINNÝ MATERIÁL (SOUHRNNÁ CENA) CELKEM:

C E NA R E AL IZAC E  VE G E T AČ NÍC H ÚP R AV C E L K E M (bez  D P H):C E NA R E AL IZAC E  VE G E T AČ NÍC H ÚP R AV C E L K E M (bez  D P H):C E NA R E AL IZAC E  VE G E T AČ NÍC H ÚP R AV C E L K E M (bez  D P H):C E NA R E AL IZAC E  VE G E T AČ NÍC H ÚP R AV C E L K E M (bez  D P H):

(zde s ouhrnná  cena  - detai lně rozepsáno vi z samostatná  tabulka)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Ing. Lukáš Štefl, Ph.D.     

        e-mail: info@ateliersteflovi.cz              | | | | 19191919||||    
                                                                    tel: +420 737 807 440    

3.3.3.3. PŘÍLOHYPŘÍLOHYPŘÍLOHYPŘÍLOHY……                  ……                  ……                  ……                              ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………                                                                        ……………………………………………………………………………………    

 

� VÝKRES 01. NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ  - CELKOVÁ SITUACE 

� VÝKRES 02. OSAZOVACÍ PLÁN 

 

 

 

 


